LEILÃO PÚBLICO PARA CESSÃO ONEROSA DE CONTRATOS DE CRÉDITOS PESSOA
JURÍDICA NO ÂMBITO DO PROGRAMA EMERGENCIAL DE SUPORTE A EMPREGOS - PESE

RESULTADO 1ª ETAPA – EDITAL 001/2025

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição financeira sob a forma de empresa pública, dotada

de personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.360.305/0001-04,

com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3 e 4, em Brasília/DF, doravante denominada

“CAIXA”, torna público o resultado do certame objeto do Edital Nº 001/2025 para Cessão

Onerosa de Contratos de Créditos Pessoa Jurídica no Âmbito do Programa Emergencial de

Suporte a Empregos – PESE, declarando que não há vencedores, em razão do não atingimento

do preço mínimo estabelecido, conforme determina a Resolução CMN n° 5.236 de 24 de julho

de 2025.

Em cumprimento ao Edital Nº 001/2025, a CAIXA ECONOMICA FEDERAL, torna pública a

abertura da Segunda Etapa do Leilão, que ocorrerá no período de 15 a 28 de outubro de 2025.

Nesta fase, os mesmos participantes da primeira etapa poderão apresentar novas propostas,

conforme estabelecido nos itens 4.4 e 4.5 do referido Edital.

Brasília, 14 de outubro de 2025.